
                          
                                                          

 
H O T Ă R Â R E 

 
Cu privire la :alegerea viceprimarului. 
 
Având în vedere:-Ordinul Prefectului Jud.Olt-nr.183/15.06.2012; 
                            -art.99 ,alin.(1),(5) și (8) din Legea nr.67/2004 privind alegerea autorităților  
                              administrației publice locale,republicată cu modificările și completările  
                              ulterioare; 
                            -art.57,ali.(3) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală,  
                              republicată cu modificările și completările ulterioare; 
                            -art.11  din Ordonanța nr.35/2002 pentru aprobarea Regulamentului- 
                             cadru de organizare și funcționare a consiliilor locale,cu modificările și  
                             completările ulterioare; 
                             -art. 2,alin.(2),art.18.alin.(1) din  Legea nr.393/2004 privind statutul aleșilor  
                               locali cu modificările  și completările ulterioare; 
 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEȚUL OLT, 
                              în ședința de constituire din data de 24.06.2012 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
Art.1 . Începând cu data adoptării prezentei hotărâri ,pe întreaga durată a mandatului  
           Consiliului Local Cungrea,se alege în funcția de viceprimar,domnul Stancana  
           Gheorghe. 
 
Art.2.Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  6 voturi pentru din totalul de 11. 
 
Art.3 .Pe durata exercitării mandatului ,viceprimarul își păstrează statutul de consilier  
          local,fără a beneficia de îndemnizația aferentă acestui statut. 
 
Art.4 .Începând cu data adoptării prezentei hotărâri încetează mandatul de viceprimar al  
          domnului Alexe Dorel. 
 
                  Președinte ,                                              Contrasemnează secretar, 
              Dumitru POPA                                              Gabriela ANDRONIE 

              
 
 
                                            Nr.5 din 24.06.2012 

 
 

 
 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 


